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 Dnr MBN-2020-1216 

MBN § 113 Remiss - Förslag gällande förbud mot 
användning av växtskyddsmedel inom vissa 
områden 

Miljö- och byggnämndens beslut 
att avstå från att lämna yttrande 

att paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Sammanfattning av ärendet 
Det nya i lagförslaget om förbud mot användning av växtskyddsmedel inom vissa 
områden och sanktionsavgifter för överträdelser av förbuden ser ut på följande 
sätt. 

Det nya lagförslaget föreslår förbud mot all användning av växtskyddsmedel på 
tomtmark, inom koloniträdgårdsområden, i växthus som inte används 
yrkesmässigt samt på krukväxter i hemmiljö. 

Tillståndsplikten som gäller nu för yrkesmässig användning av växtskyddsmedel 
tas bort på gårdar till skolor och förskolor, på lekplatser som allmänheten har 
tillträde till, på tomtmark för flerfamiljshus samt i trädgårdar, parker och liknande 
där allmänheten har tillträde. Där införs istället förbud mot all användning av 
växtskyddsmedel. För överträdelser av de föreslagna användningsförbuden 
föreslås miljösanktionsavgifter. 
 

Bakgrunden till det nya lagförslaget är bland annat Miljökvalitetsmålet giftfri miljö 
vilket innebär att förekomsten av ämnen i miljön som har skapats eller utvunnits 
av samhället inte ska hota människors hälsa eller den biologiska mångfalden. 

Halterna av naturfrämmandeämnen ska vara nära noll och deras påverkan på 
människors hälsa och på ekosystemen ska vara försumbar. Halterna av naturligt 
förkommande ämnen ska vara nära bakgrundshalterna. 

Insatserna för miljökvalitetsmålet Giftfri miljö inbegriper ett uppdrag till 
Kemikalieinspektionen att genomföra en handlingsplan för en giftfri vardag. 

Kemikalieinspektionen fick i september 2016 uppdraget att analysera behovet av 
och möjligheten att begränsa icke yrkesmässig användning av kemiska 
växtskyddsmedel i Sverige. 

Kemikalieinspektionen rapporterade i sitt förslag i maj 2017 (Begränsning av icke 
yrkesmässig användning av kemiska växtskyddsmedel i Sverige) ett anta 
riskområden som kan förknippas med växtskyddsmedel för provat användning. 

Dessa riskområden är 

 Förorening av yt- och grundvatten 

 Risker för barn och husdjur 
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 Skada på annan växtlighet 

 Hud- och ögonirritation hos användare 

 Risker för fåglar, däggdjur och pollinerande insekter 

Direktivet om en hållbar användning av bekämpningsmedel syftar till att minska 
de risker och konsekvenser som användningen av bekämpningsmedel innebär för 
människors hälsa och miljön. I direktivet finns bl. a bestämmelser som syftar till 
att skydda allmänheten från riskerna förknippade med exponering av kemiska 
växtskyddsmedel (artikel12). Bestämmelserna innebär att medlemsstaterna 
åläggs att minimera eller förbjuda användningen av växtskyddsmedel på allmänna 
platser såsom parker, skolgårdar och lekplatser för barn. 

Regeringen beslutade i april 2019 om en reviderad svensk handlingsplan. Det 
övergripande målet för den svenska handlingsplanen är att åstadkomma en 
minskande risktrend.  Bl. a. annat ska användningen av växtskyddsmedel som kan 
vara skadliga för pollinerande insekter ska begränsas så att riskerna för 
pollinatörer minimeras. 

Beslutsunderlag 
Remissmissiv Förbud mot användning av växtskyddsmedel inom vissa områden, 
ankomststämplad 2020-04-30 
Promemoria Förbud mot användning av växtskyddsmedel inom vissa områden, 
ankomststämplad 2020-04-30 
Tjänsteskrivelse 2020-06-01 

Miljö- och byggförvaltningens förslag till beslut 
att ställa sig bakom Förslag gällande förbud mot användning av växtskyddsmedel 
inom vissa områden och om miljösanktionsavgift för överträdelse av förbuden. 

Förslag till beslut under sammanträdet 
Dag Wersén (M) med instämmande av Morgan Gutke (C), Sture Fredriksson (L) 
och Lena Sundberg (S) yrkar att nämnden avstår från att lämna yttrande 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer proposition på miljö- och byggförvaltningens förslag och Dag 
Werséns yrkande och finner att miljö- och byggnämnden beslutar i enlighet med 
Dag Werséns yrkande. 

Beslutet skickas till 
Miljödepartem.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 
annakarin.rosman@regeringskansliet.se 
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